АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.02.2016
	№  31

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «поселок Никологоры» на 2016 год

В целях повышения противопожарной безопасности муниципального образования    « поселок  Никологоры » в   весенне -  летний  период  2016  года   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «поселок Никологоры» на 2016 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации ЖКХ.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                 А.В. Софронов

 Приложение
 к постановлению
главы администрации

муниципального образования

  «поселок Никологоры»
от 17.02.2016 № 31
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«поселок Никологоры» на 2016 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	примечание

	1.
	Проведение совещания с председателями домкомов, уличкомов, дачных и гаражных кооперативов, старост деревень по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	до начала пожароопасного периода
	инспектор ОНД Вязниковского и Гороховецкого районов совместно с представителем ПП № 15 МО МВД России «Вязниковский»,
зам. главы  администрации по ЖКХ муниципального образования «поселок Никологоры»

	2.
	Проведение собраний с представителями домовых и уличных комитетов по вопросам пожарной безопасности на несанкционированных свалках ТБО. Ликвидация несанкционированных свалок ТБО.
	до начала пожароопасного периода
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»,
ООО

« ЖЭК «Никологоры»

	3.
	Подрезка древесно–кустарниковой растительности в охранной зоне ЛЭП
	постоянно
	Собственники и балансодержатели ЛЭП

	4.
	Организация и проведение противопожарной пропаганды, обучение населения мерам пожарной безопасности. Осуществление контроля за социально неблагополучными семьями
	постоянно
	инспектор ОНД Вязниковского и Гороховецкого районов, совместно с представителем ПП № 15 МО МВД России «Вязниковский»,
зам. главы администрации по ЖКХ  муниципального образования «поселок Никологоры»

	5.
	Оказание необходимой помощи пожарной охране при выполнении возложенных на нее задач  в области снижения количества пожаров и гибели людей
	По мере необходимости
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	6.
	Заключение договоров со специализированными организациями (юридическим лицами), а также с физическими лицами на оказание услуг по опашке (создании минерализованных полос) вокруг населенных пунктов, находящихся в наиболее пожароопасных зонах.
	До начала пожароопасного периода
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	7.
	Заключение договоров со специализированными организациями (юридическим лицами), а также с физическими лицами на оказание услуг по очистке дорог в зимний период, подъездов к водоисточникам и жилым домам
	до 01.11 ежегодно
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	8.
	Оборудование и контроль за состоянием незамерзающих прорубей на  водоемах в зимний период
	Ежегодно с

1 ноября  до 1 марта
	Физические и юридические лица, заключившие договора с администрацией  МО «поселок Никологоры»

	9.
	Контроль за состоянием придомовых территорий, территорий предприятий и организаций в соответствии с нормами благоустройства населенных пунктов
	постоянно
	Собственники и балансодержатели объектов  недвижимости